
Changements clés

Résumé en chiffres de la population concernée par le HCR

Fin Fev. 2017 Fin Mars 2017

393,985        395,712                 

1,895             1,916                      

118,804        118,804                 

Retournés Tchadiens de la RCA  à risque d'apatride 16,718          16,718                    

Retournés 2017 (Réfugiés) -                 -                          

Autres 20,000          20,000                    

Total 551,402        553,150                 

Composition population de réfugiés et demandeurs d'asile fin Mars 2017

386,371        97.17%

2,108             0.53%

9,149             2.30%

397,628        100%

Quelques chiffres sur la population de réfugiés et demandeurs enregistrée au niveau 2

F % M % Total %

105,246      27.24% 62,194       16.10% 167,440        43.34%

110,401      28.57% 108,529     28.09% 218,931        56.66%

68,138        17.64% 0.00% 68,138          69.04%

166              0.04% 76               0.02% 243                0.25%

Répartition de la population de réfugiés et demandeurs enregistrée au niveau 2 en tranche d’âge

-Toutes les localités sauf Abgadam ont fait objet de vérification biométrique en 2015   - * : Dénombrement physique effectué en Mai 2014

Demandeurs d'asile

IDPs et Retournés (Lac)

Enregistrement niveau 1 et 2, Estimation (CNARR-UNHCR)

Enregistrement niveau 1 et 2, Estimation (CNARR-UNHCR)

Rapport CCCM Cluster du 27 Dec 2016

Réfugiés

Chiffres de la Population concernée par le HCR au Tchad (Résumé)

Total Population enregistrées au niveau 2 (ProGres):

Total Population enregistrées au niveau 1:

Total Population estimées:

Total population de refugiés et demandeurs d'asile:

SourceType de population

(A la date du: 31/03/2017)

 La population totale  de réfugiés et demandeurs d’asile est passée de 395,880 en Fevrier 2017 à 397,628 personnes en Mars  2017.  Ceci représente une 

augmentation globale de 1,748 personnes composées de 1546 nouveaux nés. Les cas de régularisation et de nouveaux arrivants restent négligeables par 

rapport a l'ensemble des augmentations.

(Personnes en attentes de screening de la CNARR au Sud)

CNARR/UNHCR 

Source: UNHCR & CNARR
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Répartition par âge et sexe Female Male



Oure Cassoni 28,254           

Touloum 23,466           

Dar Es Salam 5,936 Amn Aback 22,006           

Ngouboua 1,256 Mile 19,532           

Tchoukouta. 309 Iridimi 18,976           

Kaiga 672 Kounoungou 18,361           

Bohoma 102 Estimation 2,745             

Bredjing 43,403           

Farchana 27,717           

Gaga 24,036           

Treguine 22,938           

Estimation 915                 

Goz Amir 32,904           

Ndjamena 4,571 Djabal 21,107           

Mayo Kebi E. 1,334 Kerfi 1,408             

SO Gore Estimation 5,489             

Abgadam 2,836             

Belom 19,601           

Dosseye 12,725           Branch Office

Amboko 8,397             Sub Office

Les autres nationalités representent un total de 1,422 personnes. Gondje 7,930             Field Office

Moyo 7,840             Refugee Camp

Doholo 2,745             Refugee Location

Ref: Réfugié ASY: Demandeur d'asile Villages. 6,391 IDPs Site

Sources:  CNARR/UNHCR/CCCM / Mars 2017 Diba / Vom 1,726             Urban Refugee

67,355

SO Gore

Repartition par groupe de population

Population de réfugiés et demandeurs d'asile

Trois principales nationalités (Ref. & ASY)

Au 31 Mars 2017, plus de 397,628 demandeurs d'asile et refugiés 

répartis dans plus 101,607 ménages vivent en milieu urbains, dans les 

camps, sites et villages hôtes à l'Est, au Sud et dans la région du Lac. 

Il s'agit principalement de Soudanais, de Centrafricains et de 

Nigérians.
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Cartographie de la population de réfugiés et demandeurs

d'asile par le HCR au TCHAD (31/03/2017)

Soudanais

Essentiellement 

dans les 12 camps 

, 1 site de l’Est et 

en milieu urbain

Centrafricains

Essentiellement 

dans les six 

camps, sites et 

village hôtes du 

Sud et en milieu 

urbain

Nigérians

Repartis dans le 

camp de Dar Es 

Salam et villages 

hôtes dans la 

région du Lac 

ainsi qu’en milieu 

urbain.

316,171 71,386 8,649 



Date 31/03/2017

Répartition de la population par pays d'origine

Camps/localités # de menages # de personnes % Total Pays d'origine Total Menages Total Personnes %

Bredjing Camp 10,807                43,403                 10.92% SUD 79,199                316,171              79.51%

Goz Amir Camp 8,010                  32,904                 8.28% CAR 19,002                71,386                 17.95%

Oure Cassoni Camp 7,937                  28,254                 7.11% NIG 2,900                  8,649                   2.18%

Farchana Camp 6,785                  27,717                 6.97% COD 142                     318                      0.08%

Gaga Camp 5,785                  24,036                 6.04% Autres 365                     1,104                   0.28%

Touloum Camp 5,565                  23,466                 5.90% Grand Total 101,607             397,628              100%

Treguine Camp 5,678                  22,938                 5.77%

Amn Aback Camp 5,721                  22,006                 5.53%

Djabal Camp 4,858                  21,107                 5.31% Date 31/03/2017

Belom Camp 4,889                  19,601                 4.93% Données cumulatives par Sous Délégation

Mile Camp 5,129                  19,532                 4.91% Bureau # de menages # de personnes % pers.

Iridimi Camp 4,836                  18,976                 4.77% SO Iriba 34,432                133,340              33.53%

Kounoungou Camp 4,558                  18,361                 4.62% SO Farchana 29,284                119,009              29.93%

Dosseye Camp 3,337                  12,725                 3.20% SO Gore 17,666                67,355                 16.94%

East Border * 2,288                  9,149                   2.30% SO Goz Beida 15,432                63,744                 16.03%

Amboko Camp 2,114                  8,397                   2.11% Region du Lac 2,851                  8,275                   2.08%

Gondje Camp 1,928                  7,930                   1.99% BO Ndjamena 1,942                  5,905                   1.49%

Moyo Camp 2,113                  7,840                   1.97% Grand Total 101,607             397,628              100%

Dar Es Salam Camp 1,990                  5,936                   1.49%

Ndjamena Urbains 1,608                  4,571                   1.15%

Abgadam 781                     2,836                   0.71% Date 31/03/2017

Doholo Camp 884                     2,745                   0.69% Données cumulatives par Région

Dembo Village 747                     2,523                   0.63% Row Labels # de menages # de personnes %

Bekourou Village 487                     2,038                   0.51% Ouaddai 29,284                119,009              29.93%

Kerfi Site 410                     1,408                   0.35% Wadi Fira 26,495                105,086              26.43%

Ngouboua Village 463                     1,256                   0.32% Sila 15,432                63,744                 16.03%

Vom Village 349                     1,009                   0.25% Logone Oriental 8,895                  33,523                 8.43%

Moissala Village 233                     916                      0.23% Ennedi Est 7,937                  28,254                 7.11%

Diba Village 283                     717                      0.18% Moyen-Chari 4,889                  19,601                 4.93%

Kaiga Village 232                     672                      0.17% Salamat 2,415                  8,754                   2.20%

Bongor Urbains 140                     559                      0.14% Lac 2,851                  8,275                   2.08%

Daha 2 Village 158                     510                      0.13% Mandoul 1,467                  5,477                   1.38%

Daha 1 Village 144                     404                      0.10% Ndjamena 1,608                  4,571                   1.15%

Guelendeng Village 91                       364                      0.09% Mayo-Kebi Est 334                     1,334                   0.34%

Tchoukoutalia Village 103                     309                      0.08% Grand Total 101,607             397,628              100%

Pont Carol Village 69                       274                      0.07%

Moulkou Village 34                       137                      0.03%

Bohoma Village 63                       102                      0.03%

Grand Total 101,607             397,628              100%

*: Villages hôtes / communautés d’accueil.

East Borders *: Population estimée répartie le long des frontière à l'Est.

Tchad, Vue Générale des Opérations

Source des données:  Enregistrement par UNHCR et Gouvernement Contact e-mail: ananib@unhcr.org

Population par camp/localité

 Statistiques par camp, bureau et région de la population de réfugiés et demandeurs d'asile.  

(Au 31/03/2017) 
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Population de réfugiés enregistrés au niveau 2 dans les camps et communautés d'accueil

Camp CAR COD SUD NIG Autres Total CAR COD SUD NIG Autres Total

Abgadam -      -       -         -          -       -         -         -         2,836       -         2,836       2,836       

Amn Aback Camp -      -       -         -          -       -         -         -         22,006     -         -         22,006     22,006     

Amboko Camp -      -       -         -          -       -         8,352     43          2               -         -         8,397       8,397       

Bekourou Village -      -       -         -          -       -         2,038     -         -            -         -         2,038       2,038       

Belom Camp -      -       -         -          -       -         19,598   -         3               -         -         19,601     19,601     

Bredjing Camp -      -       -         -          -       -         -         -         43,403     -         -         43,403     43,403     

Daha 1 Village -      -       -         -          -       -         404        -         -            -         -         404          404           

Daha 2 Village -      -       -         -          -       -         510        -         -            -         -         510          510           

Dar Es Salam Camp -      -       -         -          -       -         -         -         1               5,490     445        5,936       5,936       

Dembo Village -      -       -         -          -       -         2,523     -         -            -         -         2,523       2,523       

Diba Village -      -       -         -          -       -         717        -         -            -         -         717          717           

Vom Village -      -       -         -          -       -         1,008     -         -            -         1             1,009       1,009       

Djabal Camp -      -       -         -          -       -         -         -         21,107     -         -         21,107     21,107     

Doholo Camp -      -       -         -          -       -         2,745     -         -            -         -         2,745       2,745       

Dosseye Camp -      -       -         -          -       -         12,718   -         1               -         6             12,725     12,725     

Farchana Camp -      -       -         -          -       -         -         -         27,717     -         -         27,717     27,717     

Gaga Camp -      -       -         -          -       -         -         -         24,036     -         -         24,036     24,036     

Gondje Camp -      -       -         -          -       -         7,930     -         -            -         -         7,930       7,930       

Goz Amir Camp -      -       -         -          -       -         22          -         32,882     -         -         32,904     32,904     

Iridimi Camp -      -       -         -          -       -         -         -         18,976     -         -         18,976     18,976     

Kerfi Site -      -       -         -          -       -         125        -         1,283       -         -         1,408       1,408       

Kounoungou Camp -      -       -         -          -       -         -         -         18,361     -         -         18,361     18,361     

Mile Camp -      -       -         -          -       -         -         -         19,532     -         -         19,532     19,532     

Moissala Village -      -       -         -          -       -         916        -         -            -         -         916          916           

Moyo Camp -      -       -         -          -       -         7,840     -         -            -         -         7,840       7,840       

Ndjamena Urbains 452     58        24          1             47        582        3,483     217        194           2             93          3,989       4,571       

Ngouboua Village -      -       -         -          -       -         -         -         -            1,255     1             1,256       1,256       

Oure Cassoni Camp -      -       -         -          -       -         -         -         28,254     -         -         28,254     28,254     

Tchoukoutalia Village -      -       -         -          -       -         -         -         -            309        -         309          309           

Touloum Camp -      -       -         -          -       -         -         -         23,466     -         -         23,466     23,466     

Treguine Camp -      -       -         -          -       -         -         -         22,938     -         -         22,938     22,938     

Total 452     58        24          1             47        582        70,929  260        306,998   7,056     546        385,789  386,371   

Population de réfugiés et demandeurs d'asile dans les camps, communautés d'accueil et points d'entrée

Camp/Localité CAR COD SUD NIG Others Total CAR COD SUD NIG Others Total

Demandeurs d'asile

Bongor * -      -       -         470         89        559        -         -         -            -         -         -           559           

Pont Carol * 1          -       -         15           258      274        -         -         -            -         -         -           274           

Moulkou * -      -       -         101         36        137        -         -         -            -         -         -           137           

Guelendeng * 4          -       -         232         128      364        -         -         -            -         -         -           364           

Réfugiés -           

East Border -      -       -         -          -       -         -         -         9,149       -         -         9,149       9,149       

Kaiga -      -       -         672         672        -           672           

Bohoma -      -       -         102         102        -           102           

-      -         -           -            

Total 5          -       -         1,592     511      2,108     -         -         9,149       -         -         9,149       11,257     

Grand total 457     58        24          1,593     558      2,690     70,929  260        316,147   7,056     546        394,938  397,628   

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(Au 31/03/2017)

(*)= Communautés d'accueil / Points d'entrée - CAR = Central African Republic - COD = Democratic Republic of Congo - SUD = Sudan - NIG = Nigeria

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

Demandeurs d'asile enregistrés Réfugiés enregistrés Grand 

Total

Niveau 1 (Niveau ménage) Estimations Grand 

Total



Désagréagation par age, sexe et camp pour les personnes enregistrées dans la base de données des réfugiés

Localité Type localité F M Total F M Total
 Grand 

Total 
F M Total F M Total F M Total F  M  Total  F  M  Total 

 Grand 

total 

Oure Cassoni Camp Camp 3            3            6            6,519     1,412     7,931     7,937        2,061     2,170     4,231         3,378     3,261     6,639        2,925     2,394     5,319          8,158     2,929     11,087         731        247        978        28,254      

Touloum Camp Camp 5            -         5            4,516     1,044     5,560     5,565        1,938     2,058     3,996         2,737     2,733     5,470        2,254     1,961     4,215          6,035     2,752     8,787           657        341        998        23,466      

Amn Aback Camp Camp 6            -         6            4,659     1,056     5,715     5,721        1,708     1,655     3,363         2,328     2,315     4,643        2,379     2,036     4,415          6,383     2,248     8,631           585        369        954        22,006      

Iridimi Camp Camp 3            1            4            3,861     971        4,832     4,836        1,489     1,479     2,968         2,291     2,191     4,482        1,771     1,570     3,341          4,984     2,458     7,442           483        260        743        18,976      

Mile Camp Camp 6            1            7            4,166     956        5,122     5,129        1,623     1,761     3,384         2,504     2,419     4,923        1,872     1,558     3,430          4,928     2,126     7,054           467        274        741        19,532      

Kounoungou Camp Camp 2            -         2            3,641     915        4,556     4,558        1,366     1,330     2,696         2,166     2,022     4,188        1,954     1,749     3,703          5,029     2,094     7,123           385        266        651        18,361      

Bredjing Camp Camp 2            -         2            6,922     3,883     10,805   10,807     3,553     3,457     7,010         5,080     5,117     10,197      3,014     3,024     6,038          10,616   7,426     18,042         1,226     890        2,116     43,403      

Farchana Camp Camp 5            4            9            4,631     2,145     6,776     6,785        2,005     2,100     4,105         3,280     3,280     6,560        2,251     2,204     4,455          7,001     4,341     11,342         767        488        1,255     27,717      

Gaga Camp Camp 5            -         5            3,920     1,860     5,780     5,785        1,935     1,929     3,864         2,877     2,870     5,747        2,187     2,094     4,281          5,669     3,717     9,386           423        335        758        24,036      

Treguine Camp Camp 2            1            3            3,719     1,956     5,675     5,678        2,095     1,985     4,080         2,725     2,824     5,549        1,567     1,606     3,173          5,385     3,688     9,073           606        457        1,063     22,938      

Goz Amir camp Camp 6            5            11          5,295     2,704     7,999     8,010        2,995     3,198     6,193         4,075     4,137     8,212        2,301     2,329     4,630          7,423     4,715     12,138         969        762        1,731     32,904      

Djabal Camp Camp 1            1            2            3,173     1,683     4,856     4,858        1,856     1,954     3,810         2,536     2,566     5,102        1,544     1,521     3,065          5,022     3,232     8,254           483        393        876        21,107      

Abgadam * Camp 16          4            21          575        185        760        781           226         220         446            508         479         987            235         177         412             658         242         900              58          32          90          2,836        

Kerfi Site Site 5            1            6            199        205        404        410           128         160         288            208         209         417            79           91           170             271         207         478              27          28          55          1,408        

Belom Camp Camp 6            3            9            2,893     1,987     4,880     4,889        1,474     1,474     2,948         2,298     2,269     4,567        1,659     1,757     3,416          4,576     3,320     7,896           485        289        774        19,601      

Dosseye Camp Camp 12          9            21          1,816     1,500     3,316     3,337        743         803         1,546         1,751     1,710     3,461        1,164     1,204     2,368          2,832     2,045     4,877           233        240        473        12,725      

Amboko Camp Camp 4            4            8            1,120     986        2,106     2,114        467         442         909            912         830         1,742        754         827         1,581          2,117     1,751     3,868           165        132        297        8,397        

Gondje Camp Camp 4            3            7            1,132     789        1,921     1,928        309         366         675            798         835         1,633        984         920         1,904          2,031     1,476     3,507           139        72          211        7,930        

Moyo Camp Camp 8            1            9            1,542     562        2,104     2,113        783         732         1,515         1,038     1,041     2,079        707         621         1,328          1,767     856         2,623           196        99          295        7,840        

Dembo village Camp -         1            1            413        333        746        747           214         212         426            398         408         806            130         159         289             568         362         930              46          26          72          2,523        

Doholo Camp Site 5            1            6            413        465        878        884           221         228         449            349         397         746            183         192         375             571         526         1,097           42          36          78          2,745        

Bekourou Village Village 2            1            3            241        243        484        487           222         173         395            296         327         623            132         140         272             427         291         718              15          15          30          2,038        

Moissala Village Village -         -         -         130        103        233        233           68           73           141            161         164         325            60           58           118             194         122         316              7            9            16          916            

Diba Village Village 5            2            7            121        155        276        283           46           70           116            98           98           196            32           35           67                155         169         324              10          4            14          717            

Vom Village Village 13          6            19          166        164        330        349           110         91           201            163         138         301            55           40           95                215         176         391              14          7            21          1,009        

Daha 1 Village Camp 2            1            3            103        38          141        144           25           30           55               55           52           107            42           18           60                114         52           166              7            9            16          404            

Daha 2 Village Camp 3            1            4            109        45          154        158           52           52           104            87           61           148            37           43           80                116         52           168              5            5            10          510            

Ndjamena Urbains Urbains 4            3            7            645        956        1,601     1,608        248         246         494            471         472         943            391         383         774             1,107     1,137     2,244           49          67          116        4,571        

Dar Es Salam Camp Camp 18          7            25          974        991        1,965     1,990        534         537         1,071         783         770         1,553        428         399         827             1,138     1,162     2,300           64          121        185        5,936        

Ngouboua Village Village 12          12          24          287        152        439        463           38           52           90               212         199         411            106         106         212             315         184         499              18          26          44          1,256        

Tchoukoutalia Village Village 1            -         1            71          31          102        103           23           12           35               56           58           114            30           12           42                78           36           114              1            3            4            309            

166        76          243        67,972   30,475   98,447   98,690     30,555   31,049   61,604       46,619   46,252   92,871      33,227   31,228   64,455        95,883   55,892   151,775       9,363     6,302     15,665   386,371    

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: 31/03/2017)

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

[60+]

-Toutes les localités sauf Abgadam, Ngouboua et Tchoukoutalia ont fait objet d'un enregistrement biométrique  -     * : Dénombrement physique effectué en Mai 2014

Total ménages Total individus

[0-17] [18+] [0-4] [5-11] [12-17] [18-59]


